
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../26 
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) w związku 
z art. 211 ust. 2, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) 

Rada Powiatu uchwala: 
§ 1. Zmienić dochody budżetu Powiatu: 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 75411  

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

  

0940 dochody bieżące - 
wpływy z rozliczeń 
zwrotów z lat 
ubiegłych 

 38 000 

801   Oświata i 
wychowanie 4 575 280 2 463 498 

 80115  Technika 

   dochody bieżące, 
w tym: 

  

2400 wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym 
rachunku jednostki 
budżetowej 

 9 268 

   dochody majątkowe, 
w tym: 

  
6257 dotacja celowa w 

ramach programów 
finansowanych z 

4 575 280 1 832 978 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 1



udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

  

6259 dotacja celowa w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

 347 022 

 80120  Licea 
ogólnokształcące 

  2400 

dochody bieżące - 
wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym 
rachunku jednostki 
budżetowej 

 9 899 

 80195  Pozostała 
działalność 

   dochody bieżące, w 
tym: 

 264 331 

  2001 

dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

 237 996 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 2



5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, z 
wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

  2057 

dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

 21 731 

  2059 

dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

 4 604 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 92118  Muzea 

  6370 

dochody majątkowe - 
środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 

 4 642 750 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 3



inwestycyjnych 
 razem: 4 575 280 7 144 248 
    

§ 2. Zmienić wydatki budżetu Powiatu: 

     
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
600  Transport i łączność 

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 

  wydatki majątkowe - 
zadania pozostałe 

 160 000 

750  Administracja publiczna  19 008 
 75019 Rady powiatów 

  
wydatki bieżące - 
świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  

 19 008 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 75411 
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

  

wydatki bieżące - wydatki 
jednostek budżetowych 
związane z realizacją zadań 
statutowych 

 38 000 

801  Oświata i wychowanie 5 386 213 3 778 358 
 80115 Technika 5 386 213 2 759 268 

  

wydatki bieżące - wydatki 
jednostek budżetowych 
związane z realizacją zadań 
statutowych 

 9 268 

  

wydatki majątkowe -zadania 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

5 386 213 2 750 000 

 80120 Licea ogólnokształcące 

  

wydatki bieżące - wydatki 
jednostek budżetowych 
związane z realizacją zadań 
statutowych 

 9 899 

 80195 Pozostała działalność 

  

wydatki bieżące - wydatki na 
programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

 1 009 191 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 4



3, w tym:   

  - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  50 614 

  
- wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 958 577 

852  Pomoc społeczna  342 459 
 85202 Domy pomocy społecznej 

  

wydatki bieżące - wydatki 
związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek 
budżetowych 

 78 450 

 85295 Pozostała działalność 

  

wydatki bieżące - wydatki na 
programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, w tym: 

 264 009 

  - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  50 000 

  
- wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 214 009 

razem: 5 386 213 4 337 825 
   

§ 3.  

Dokonuje się zmiany § 2 uchwały budżetowej, który otrzymuje 
brzmienie:  

1. Różnica pomiędzy dochodami, a wydatkami stanowi deficyt 
budżetu.  

 Deficyt budżetu w kwocie: 5 008 869 
 pokryty zostanie:  

a) przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - środki UE 

1 008 869 

b) nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 
ubiegłych, pomniejszona o środki określone w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

0 

c) przychody z kredytu 4 000 000 
2. Ustala się łączną kwotę przychodów, w tym: 5 008 869 
a) przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - środki UE 

1 008 869 

b) nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 
ubiegłych, pomniejszona o środki określone w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 5



c) przychody z  kredytu na rynku krajowym 4 000 000 
3. Ustala się łączną kwotę rozchodów, w tym: 

 spłata pożyczek zaciągniętych we wcześniejszych latach 0 
4. Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu Powiatu 

zawiera załącznik nr 1 do uchwały.  
Zmienić załącznik nr 1 do uchwały budżetowej pn.: „Zestawienie przychodów i 
dochodów oraz rozchodów i wydatków”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Zmienić załącznik nr 4 do uchwały budżetowej pn.: " Dochody i wydatki 
związane z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych powiatowi ustawami", który otrzymuje brzmienie jak w 
załączniku 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienić załącznik nr 9 do uchwały budżetowej pn.: „Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu w 2026 r.”, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienić załącznik nr 10 do uchwały budżetowej pn.: „Wydatki majątkowe 
w 2026 r.", który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Zmienić załącznik nr 11 do uchwały budżetowej pn.: „Wydatki na 
programy i projekty do realizacji w 2026 r., a finansowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi ”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmienić załącznik nr 12 do uchwały budżetowej pn.: „Plan dochodów, o 
których mowa w art. 223 ufp i wydatków nimi finansowanych ( dotyczy 
jednostek oświatowych) na 2026 r.”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustalić załącznik nr  13 do uchwały budżetowej pn.: „Dochody i Wydatki - 
Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy w 2026 r.”, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10.  

Stan budżetu po zmianach:  
1. Dochody 418 758 360 
w tym:  
a) dochody bieżące: 376 258 642 
b) dochody majątkowe: 42 499 718 
  
2. Wydatki 423 767 229 
w tym:  
a) wydatki bieżące: 365 647 810 
b) wydatki majątkowe: 58 119 419 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 6



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 7



Pozycja Treść Plan 2026 r.

1. PRZYCHODY 5 008 869

a)

(§ 906) przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków - środki UE

1 008 869

b) (§ 952) przychody z kredytu na rynku krajowym 4 000 000

c)

(§ 957) nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z 

lat ubiegłych, pomniejszona o środki określone w art. 217 ust. 2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych

0

2. DOCHODY 418 758 360

RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (1+2) 423 767 229

1. ROZCHODY 0

2. WYDATKI 423 767 229

RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (1+2) 423 767 229

DEFICYT BUDŻETU ( DOCHODY - WYDATKI) -5 008 869

a)

przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 

środki UE

1 008 869

b) kredyt 4 000 000

c)

nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 

ubiegłych, pomniejszona o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych
0

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DEFICYTU: 5 008 869 

Załącznik nr 1

ROZCHODY I WYDATKI BUDŻETU

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I DOCHODÓW

ORAZ ROZCHODÓW I WYDATKÓW 

PRZYCHODY I DOCHODY BUDŻETU

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

nr XX/.../26 z dn. 27 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 8



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją 

zadań 

stutowych 

jednostek 

budżetowych

dotacje   

świadczenia 

na rzecz 

osoób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 275 30 275 30 275

01095 Pozostała działalność 30 275 30 275 30 275

020 Leśnictwo 9 814 9 814 9 814

02095 Pozostała działalność 9 814 9 814 9 814

100 Górnictwo i kopalnictwo 28 494 28 494 28 494

10095 Pozostała działalność 28 494 28 494 28 494

600 Transport i łączność 43 146 43 146 43 146

60095 Pozostała działalność 43 146 43 146 43 146

700 Gospodarka mieszkaniowa 974 924 974 924 720 306 254 618

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
974 924 974 924 720 306 254 618

710 Działalność usługowa 1 971 752 1 971 752 1 795 004 176 748

71012
Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii
314 788 314 788 314 788

71015 Nadzór budowlany 1 401 206 1 401 206 1 224 458 176 748

71095 Pozostała działalność 255 758 255 758 255 758

752 Obrona narodowa 58 941 58 941 50 300 8 641

75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300 300

75224 Kwalifikacja wojskowa 58 641 58 641 50 300 8 341

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
20 720 600 20 720 600 19 263 567 845 350 611 683

75411
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej
20 710 000 20 710 000 19 263 567 834 750 611 683

75421 Zarządzanie kryzysowe 10 600 10 600 10 600

755 Wymiar sprawiedliwości 530 040 530 040 54 763 183 755 291 522

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 530 040 530 040 54 763 183 755 291 522

852 Pomoc społeczna 3 649 860 3 649 860 34 865 3 614 995

85203 Ośrodki wsparcia 3 614 995 3 614 995 3 614 995

85205

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

30 560 30 560 30 560

85295 Pozostała działalność 4 305 4 305 4 305

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
709 839 709 839 621 201 88 638

85321
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawnosci
709 839 709 839 621 201 88 638

28 727 685 28 727 685 22 616 870 1 592 615 3 906 517 611 683

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

Wydatki 

majątkowe: 

zadania 

pozostałe

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Powiatowi           

w 2026 r.

Załącznik nr 2

Ogółem

Dotacje                       

§2110 /§ 

6410          

Wydatki

ogółem
Dział Rozdział Treść

nr XX/.../26 z dn. 27 stycznia 2026 r. 

Wydatki bieżące, w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 9



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo

01009 Spółki wodne

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

80 000                  -                               -                        -                     80 000                             -                        80 000                    

020 Leśnictwo

02002 Nadzór nad gospodarką leśną

wydatki bieżące:

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

238 266                -                               -                        -                     238 266                           -                        238 266                  

01 Dotacja Nadleśnictwo Wisła 116 281                -                               -                        -                     116 281                           -                        116 281                  

02 Dotacja Nadleśnictwo Ustroń 121 985                -                               -                        -                     121 985                           -                        121 985                  

600 Transport i łączność 6 532 957             6 532 957                -                        6 532 957      -                                      -                        -                              

60002 Infrastruktura kolejowa

wydatki majątkowe:

6300

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

96 104                  96 104                     96 104           

60014 Drogi publiczne powiatowe

wydatki bieżące:

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

4 200 164             4 200 164                -                        4 200 164      -                                      -                        -                              

01 UM Cieszyn 1 205 295             1 205 295                -                        1 205 295      -                                      -                        -                              

01-01 UM Cieszyn porozumienie 820 000                820 000                   -                        820 000         -                                      -                        -                              

02 UM Strumień 217 432                217 432                   -                        217 432         -                                      -                        -                              

wydatki bieżące:

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu na 2026 r.

Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

238 266                  

4 200 164             4 200 164                4 200 164      -                       -                                      -                       -                             

96 104                  96 104                     -                        96 104           -                                      -                        -                              

238 266                -                               238 266                           

nr XX/.../26 z dn. 27 stycznia 2026 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 10



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

02-02 UM Strumień porozumienie 6 000                    6 000                       -                        6 000             -                                      -                        -                              

03 UM Ustroń 954 867                954 867                   -                        954 867         -                                      -                        -                              

03-03 UM Ustroń - porozumienie 70 000                  70 000                     -                        70 000           -                                      -                        -                              

04 UM Skoczów 93 811                  93 811                     -                        93 811           -                                      -                        -                              

05 UM Wisła 587 776                587 776                   -                        587 776         -                                      -                        -                              

05-05 UM Wisła - porozumienie 32 000                  32 000                     -                        32 000           -                                      -                        -                              

06 UM Brenna 18 862                  18 862                     -                        18 862           -                                      -                        -                              

07 UG Chybie 28 770                  28 770                     -                        28 770           -                                      -                        -                              

08 UG Dębowiec 50 390                  50 390                     -                        50 390           -                                      -                        -                              

09 UG Goleszów 63 625                  63 625                     -                        63 625           -                                      -                        -                              

10 UG Zebrzydowice 51 336                  51 336                     -                        51 336           -                                      -                        -                              

60016 Drogi publiczne gminne

wydatki majątkowe:

6300

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

630 Turystyka

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

35 000                  -                               -                        -                     35 000                             -                        35 000                    

710 Działalność usługowa

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii

wydatki bieżące:

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

435 100                435 100                   -                        435 100         -                                      -                        -                              

01 UM Cieszyn 175 100                175 100                   -                        175 100         -                                      -                        -                              

01-01 UM C-n porozumienie 260 000                260 000                   -                        260 000         -                                      -                        -                              

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75421 Zarządzanie kryzysowe

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

20 100                  -                               -                        -                     20 100                             -                        20 100                    

2 236 689             2 236 689                -                        2 236 689      -                        

35 000                  

-                                      435 100         435 100                   435 100                

35 000                    35 000                             

20 100                    20 100                  -                               20 100                             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 11



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

755 Wymiar sprawiedliwości

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

291 522                -                               -                        -                     291 522                           -                        291 522                  

801 Oświata i wychowanie 17 760 736           2 608 471                2 605 471         3 000             15 152 265                      15 152 265       

80102 Szkoły podstawowe specjalne

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

1 NSPS w Bażanowicach

80115 Technika

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
3 290 209             -                               -                        -                     3 290 209                        3 290 209         -                              

01 ZDZ Katowice 1 394 927             -                               -                        -                     1 394 927                        1 394 927         -                              

02 SOIZ C-n 1 895 282             -                               -                        -                     1 895 282                        1 895 282         -                              

80116 Szkoły policealne

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

02 Proffesor Skoczów

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

01 SOIZ C-n

80117 Branżowe szkoły I stopnia

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

01 ZDZ Katowice

80118 Branżowe szkoły II stopnia

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

01 ZDZ Katowice

291 522                291 522                           291 522                  

2 316 090         

3 290 209             3 290 209                        3 290 209         

2 316 090             -                               2 316 090         2 316 090                        

2 316 090             -                               2 316 090                        

1 148 812         -                              

3 754 283             2 605 471                2 605 471         1 148 812                        1 148 812         -                              

1 148 812             1 148 812                        

1 137 959             1 137 959                        1 137 959         

1 137 959             -                               -                        -                     1 137 959                        1 137 959         -                              

2 605 471             2 605 471                2 605 471         

363 055            

363 055                -                               363 055                           363 055            -                              

363 055                -                               363 055                           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 12



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

80120 Licea ogólnokształcące

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły 

lub innej placówki oświatowo-wychowawczej
4 863 253             -                               -                        -                     4 863 253                        4 863 253         -                              

01 LOTE Cieszyn 2 581 557             -                               -                        -                     2 581 557                        2 581 557         -                              

02 Katolickie LO C-n 1 897 958             -                               -                        -                     1 897 958                        1 897 958         -                              

04 ZDZ Katowice 383 738                -                               -                        -                     383 738                           383 738            -                              

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

02 Proffesor Skoczów

80134 Szkoły zawodowe specjalne

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

1 NSPdP Bażanowice

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodziezy 

w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
1 172 902             -                               -                        -                     1 172 902                        1 172 902         -                              

01 SOIZ C-n 87 122                  -                               -                        -                     87 122                             87 122              -                              

02 LOTE C-n 454 339                -                               -                        -                     454 339                           454 339            -                              

03 KLO C-n 524 434                -                               -                        -                     524 434                           524 434            -                              

04 ZDZ Katowice 107 007                -                               -                        -                     107 007                           107 007            -                              

4 863 253         -                              

57 442                  -                               57 442                             57 442              

4 863 253             -                               -                        -                     4 863 253                        

57 442              

802 543                -                               -                        -                     802 543            -                              802 543                           

57 442                  57 442                             

802 543            

1 172 902             -                               -                        -                     1 172 902                        1 172 902         -                              

802 543                -                               -                        -                     802 543                           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 13



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

80195 Pozostała działalność

wydatki bieżące:

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

3 000                    3 000                       -                        3 000             -                                      -                        -                              

851 Ochrona zdrowia 6 922 128             6 907 128                -                        6 907 128      15 000                             -                        15 000                    

85111 Szpitale ogólne

wydatki majątkowe:

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

6 907 128             6 907 128                6 907 128      

85195 Pozostała działalność

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

15 000                  -                               -                        -                     15 000                             -                        15 000                    

852 Pomoc społeczna 9 809 248             -                               -                        -                     9 809 248                        -                        9 809 248               

85202 Domy pomocy społecznej

wydatki bieżące:

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

5 494 940             -                               -                        -                     5 494 940                        -                        5 494 940               

02 DPS EDO Emaus Dzięgielów 26 700                  -                               -                        -                     26 700                             -                        26 700                    

02-01 DPS EDO Emaus Dzięgielów 345 782                -                               -                        -                     345 782                           -                        345 782                  

03 DPS Skoczów ul. Mickiewicza 1 446 095             -                               -                        -                     1 446 095                        -                        1 446 095               

03-01 DPS Skoczów ul. Mickiewicza 247 253                -                               -                        -                     247 253                           -                        247 253                  

04 DPS Strumień 1 083 667             -                               -                        -                     1 083 667                        -                        1 083 667               

04-01 DPS Strumień 497 108                -                               -                        -                     497 108                           -                        497 108                  

05 DPS Cieszyn Pl. Londzina 1 092 632             -                               -                        -                     1 092 632                        -                        1 092 632               

05-01 DPS Cieszyn Pl. Londzina 490 415                -                               -                        -                     490 415                           -                        490 415                  

06 DPS Cieszyn ul. Katowicka ( Betania) 122 514                -                               -                        -                     122 514                           -                        122 514                  

06-01 DPS Cieszyn ul. Katowicka ( Betania) 142 774                -                               -                        -                     142 774                           -                        142 774                  

6 907 128             6 907 128                6 907 128      -                        -                                      -                        -                              

15 000                  -                               -                        -                     15 000                             -                        15 000                    

3 000                    3 000                       -                        3 000             -                                      

-                       5 494 940              5 494 940             -                               -                       -                     5 494 940                       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 14



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

85203 Ośrodki wsparcia

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

4 164 308             -                               -                        -                     4 164 308                        -                        4 164 308               

01 Dzienny Ośrodek Wsparcia w Cieszynie Więź 1 216 121             -                               -                        -                     1 216 121                        -                        1 216 121               

01-01
Dzienny Ośrodek Wsparcia w Cieszynie Więź - dodatki 

motywacyjne
63 714                  -                               -                        -                     63 714                             -                        63 714                    

02 Centrum Aktywności TON w Ustroniu 2 200 265             -                               -                        -                     2 200 265                        -                        2 200 265               

02-02
Centrum Aktywności TON w Ustroniu - dodatki 

motywacyjne
134 895                -                               -                        -                     134 895                           -                        134 895                  

03 Dom Samotnej Matki 530 000                -                               -                        -                     530 000                           -                        530 000                  

03-03 Dom Samotnej Matki - dodatki motywacyjne 19 313                  -                               -                        -                     19 313                             -                        19 313                    

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

100 000                -                               -                        -                     100 000                           -                        100 000                  

85295 Pozostała działalność

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

50 000                  -                               -                        -                     50 000                             -                        50 000                    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 21 655 443           553 381                   553 381            -                     21 102 062                      21 072 062       30 000                    

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
5 661 520             -                               -                        -                     5 661 520                        5 661 520         -                              

01 OREW Bażanowice 119 189                -                               -                        -                     119 189                           119 189            -                              

02 OERW Ustroń 4 077 999             -                               -                        -                     4 077 999                        4 077 999         -                              

03 NPPP Chybie 970 546                -                               -                        -                     970 546                           970 546            -                              

07 CTiR Skoczów 493 786                -                               -                        -                     493 786                           493 786            -                              

4 164 308             -                               -                        -                     4 164 308                        -                        4 164 308               

-                        100 000                  

50 000                  -                               -                        -                     50 000                             -                        50 000                    

100 000                -                               -                        -                     100 000                           

5 661 520                        5 661 520         -                              553 381                   553 381            -                     6 214 901             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 15



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

01 PPPP "Słoneczna" Cieszyn

85410 Internaty i bursy szkolne

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły 

lub innej placówki oświatowo-wychowawczej

02 Dotacje Bursa Żeńska

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze

wydatki bieżące:

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
14 696 011           -                               -                        -                     14 696 011                      14 696 011       -                              

01 OREW Bażanowice 2 751 701             -                               -                        -                     2 751 701                        2 751 701         -                              

02 OERW Ustroń 11 944 310           -                               -                        -                     11 944 310                      11 944 310       -                              

85495 Pozostała działalność

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

30 000                  -                               -                        -                     30 000                             -                        30 000                    

855 Rodzina 1 151 712             -                               -                        -                     1 151 712                        -                        1 151 712               

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

1 151 712             -                               -                        -                     1 151 712                        -                        1 151 712               

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 034 342             4 894 342                4 673 242         221 100         140 000                           -                        140 000                  

92114 Pozostałe instytucje kultury

wydatki bieżące:

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
1 247 480             1 247 480                1 247 480         -                                      -                        -                              

553 381                553 381                   553 381            -                     -                                      -                        -                              

714 531            -                              

714 531                -                               -                        -                     714 531                           714 531            -                              

714 531                -                               -                        -                     714 531                           

14 696 011       -                              

30 000                  -                               -                        -                     30 000                             -                        30 000                    

14 696 011           -                               -                        -                     14 696 011                      

-                        1 151 712               

1 247 480             1 247 480                1 247 480         -                     -                                      -                        -                              

1 151 712             -                               -                        -                     1 151 712                        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 16



Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje dla 

jednostek sektora 

fin. pub. 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora fin. pub. 

80 000                  80 000                             80 000                    

opis Dotacje razem 

w tym:

92116 Biblioteki

wydatki bieżące:

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

01 M. Cieszyn

92118 Muzea 3 425 762             3 425 762                3 425 762         -                     -                                      -                        -                              

wydatki bieżące: 3 403 762             3 403 762                3 403 762         -                     -                                      -                        -                              

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
3 403 762             3 403 762                3 403 762         -                                      -                        -                              

wydatki majątkowe: 22 000         22 000            22 000     -            -                             -               -                     

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

22 000                  22 000                     22 000              

92195 Pozostała działalność

wydatki bieżące:

2800
Dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczonych do sektora finansów publicznych
4 000                    4 000                       -                        4 000             -                                      -                        -                              

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

140 000                -                               -                        -                     140 000                           -                        140 000                  

926 Kultura fizyczna

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

wydatki bieżące:

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

180 000                -                               -                        -                     180 000                           -                        180 000                  

70 146 554           21 931 379              7 832 094         14 099 285    48 215 175                      36 224 327       11 990 848             

60 884 633           12 669 458              7 810 094         4 859 364      48 215 175                      36 224 327       11 990 848             

9 261 921             9 261 921                22 000              9 239 921      -                                      -                        -                              wydatki majątkowe:

wydatki bieżące:

RAZEM

217 100                217 100                   -                        217 100         -                                      

180 000                -                               -                        -                     180 000                           

-                        140 000                  

-                        180 000                  

144 000                4 000                       -                        4 000             140 000                           

-                        -                              

217 100                217 100                   217 100         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 17



## Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

nr XX/…./26 z dnia 27 stycznia 2026 r

1 2 3 4 5 6 8 9 10

A: 2 390 692
B: 812 792

587 330

B:

D 584 286

II

B: 500 000

B: 1 000 000

III Projekty techniczne

B:

3

60014 6050 Rozbudowa DP 2602 S na terenie Gminy Skoczów/Brenna 760 000 175 714 Starostwo Powiatowe

Rozbudowa DP 2602 S na terenie Gminy Skoczów/Brenna ulic: Góreckiej i Kossak od węzła S 52 do Klasztoru Franiszkanów. W maju 2025r. Podpisana została umowa z Woj. Śląskim na dofinansowanie  z RFRD na kwotę 3.713.751zł. Kontynuacja zadania.

8

60014 6050
Budowa nowego odcinka DP 2633 S wraz z budową nowego mostu na rzece 

Wiśle w Strumieniu (PT)
80 000 80 000 PZDP

Opracowanie koncepcji budowy nowego odcinka drogi powiatowej nr 2633 S wraz z budową nowego mostu na Wiśle w Strumieniu i przebudową skrzyżowania  z drogą wojewódzką nr 939, planuje się ogłosić w trybie przetargu w IV kwartale 2025r. z terminem realizacji pod koniec 2026r.

7

60014 6050
Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu na rzece Wiśle w ciągu DP 2635 

S ul. Wiejskiej w Drogomyślu (PT)
130 000 130 000 PZDP

Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej dot. rozbiórki istniejącego i budowy nowego mostu na rzece Wiśle w Drogomyślu.Umowa z wykonawcą na kwotę 195.766 zł podpisana w styczniu 2025r z terminem wykonania do 15.12.2025 została aneksowana do dnia 17.07.2026r. Planowane 

wydatkowanie w 2025 r- ok. 70.000zł.

6

60014 6050 Rozbudowa DP 2630 S u. Głównej w Bąkowie (PT) 188 500 188 500 PZDP

Rozbudowa DP 2630 S ul. Głównej w Bąkowie wraz z budową chodnika na odc. ok. 1,5 km od ul. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do ul. Golasowickiej. Planuje się ogłoszenie przetargu w IV kwartale 2025r. z terminem realizacji pod koniec 2026r.

5

60014 6050 Rozbudowa DP nr 2617S ul. Wiejskiej w Iskrzyczynie 1 000 000 PZDP

Zadanie obejmuje rozbudowę jezdni o ujednoliconej szerokości pasa ruchu, budowę chodnika dla pieszych, przebudowę zjazdów, budowę poboczy, przebudowę zatok autobusowych wraz z budową peronu i wiat przystankowych, budowę kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz 

wykonanie podziałów nieruchomości zajętych pod rozbudowę drogi.pozostała część zadania w WPF 2027-2.463.874zł. Wartość kosztorysowa zadania: 3.316.874zł.

K:

Pozostałe zadania drogowe

4

60014 6050 Przebudowa odcinka DP 2616 S ul. Dworcowej w Kończycach Wielkich 500 000 PZDP

Zadanie obejmuje przebudowę DP 2616S ul. Dworcowej w Kończycach Wlk. na odc. 120 m od skrzyżowania z ul. Kolejową do zjazdu z posesji nr 10. Wykonana bedzie rozbudowa drogi, przebudowa odwodnienia drogi, zabezpieczenie stateczności wiaduktu kolejowego. Wartość kosztorysowa 

zadania: 2.387.011zł,  pozostała część zadania w WPF 2027-1.887.011zł.

K:

60014 6050 Rozbudowa DP nr 2677S - ul. Olimpijskiej w Wiśle 5 100 000 1 896 516 Starostwo Powiatowe

W sierpniu 2025r złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków RFRD na kwotę 2.390.692,50zł.  oraz zaplanowano pomoc finansową Gminy Wisła 812.792 zł. W ramach zadania planuje się pełną rozbudowę jezdni na odc. 0,41 km- w tym m.in., budowę zatoki autobusowej, kanalizację 

deszczową, oświetlenie uliczne. Wartość kosztorysowa zadania wraz z nadzorami: 5.100.000zł 

2

60014 6057/9 Przebudowa DP 2644S w Jaworzynce 916 000 328 670 Starostwo Powiatowe

Przebudowa DP 2644S w Jaworzynce na odcinku od ronda z DW 943 i 941 do skrzyżowania z drogą gminną w rejonie posesji nr 819. Zadanie realizowane w 2025r, Kontynuacja zadania z 2025r., zostanie podpisany  aneks wydłużajacy termin wykonania do połowy stycznia 2026 r.  

Zaangażowanie finansowe zadania: 2.935.500zł. Dofinansowane z programu Interreg Polska - Słowacja, w wys. 80%.

1

Wydatki majątkowe w 2026 r. 

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

ROBOTY DROGOWE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 18



1 2 3 4 5 6 8 9 10

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

B:

B: 200 000

B:

B:

A: 2 390 692 K:

B: 1 012 792

D: 584 286 587 330

PZDP

Planuje się zlecić opracowanie dokumentacji technicznej dot. rozbudowy DP2616S ul. Ks.Olszaka w Kończycach Wielkich wraz z budową chodnika oraz rozbiórką i budową mostu, na odcinku od ul.Prostej do ul. Młyńskiej na dł. Ok 800 m.

17

60014 6050
Obniżenie niwelety jezdni pod wiaduktem PKP w ciągu DP 2624 S ul. 

Cieszyńskiej w Pogwizdowie  (PT)
120 000 120 000 PZDP

Planuje się zlecić opracowanie dokumentacji technicznej dot. oniżenia niwelety jezdni pod wiaduktem PKP w ciągu DP 2624 S ul. Cieszyńskiej w Pogwizdowie.

12
60014 6050

Przebudowa dwóch mostów w ciągu DP 2607S - ul.Cieszyńska w Goleszowie 

(PT)
350 000 350 000 PZDP

Planuje się zlecenie opracowania  dokumentacji technicznej dot. przebudowy dwóch mostów w ciągu DP 2607S - ul.Cieszyńska w Goleszowie (PT)

PZDP

Załozono budowę zupełnie nowego przebiegu drogi nr 2646S ul. Ks. Janusza w Zebrzydowicach od km 0+490 do skrzyżowania z ul. Kasztanową, czyli na odcinku 230 m. Powyższe generuje wyższy koszt dokumentacji.

60014 6050 Przebudowa przepustu pod DP 2608 S Al. Łyska w Cieszynie (PT)

9

60014 6050
Budowa nowego odcinka drogi powiatowej łączącej DP 2703S ul.Ustrońska z 

DP2607S ul. Wiślańską w Cieszynie (PT)
162 000 162 000 PZDP

Zlecono opracowanie  dokumentacji technicznej dot. budowy nowego odcinka drogi powiatowej łączącej DP 2703S ul.Ustrońska z DP2607S ul. Wiślańska w Cieszynie. Termin wykonania umowy zaplanowano na czerwiec 2026r. W 2025 nastąpi częściowe rozliczenie umowy na kwotę ok. 

17.220zł

40 000 40 000

Razem zadania drogowe 10 351 500 4 276 400

15

60014 6050
Budowa nowego przebiegu DP nr 2646S ul. Ks. Janusza w Zebrzydowicach  

(PT)
120 000 120 000

16

60014 6050 Rozbudowa DP 2616S ul. Ks. Olszaka w Kończycach Wielkich  (PT) 200 000 200 000

18

60014 6050
Przebudowa konstrukcji oporowej wraz z przyległym odc. DP 2603S ul. 

Leśnicy w Brennej (PT)

PZDP

  Planuje się ogłoszenie przetargu w IV kwartale 2025r. z terminem realizacji pod koniec 2026r.

10
60014 6050 Rozbudowa DP 2627 S ul. Głównej w Drogomyślu (PT) 130 000 130 000 PZDP

Planuje się zlecenie opracowania dokumentacji technicznej dot. rozbudowy DP 2627 S ul. Głównej w Drogomyślu wraz z przebudową mostu na odc. ok 0,8km.  Planuje się ogłoszenie przetargu w IV kwartale 2025r. z terminem realizacji pod koniec 2026r.

11

60014 6050
Przebudowa mostu w ciągu DP 2602S nad potokiem Leśnica - ul.Górecka w 

Brennej (PT)
195 000 195 000 PZDP

Zleconoe opracowanie  dokumentacji technicznej dot. przebudowy mostu w ciągu DP 2602S nad potokiem Leśnica - ul.Górecka w Brennej w październiku 2025r. z planowanym terminem wykonania na czerwiec 2026r.

14

13

  Planuje się zlecenie dokumentacji dot. przebudowy konstrukcji  przepustu wraz z przyległym odc. DP 2633 S ul. Bielskiej w Chybiu.

1 500 000

60014 6050
Rozbudowa DP 2614 S ul.Beskidzkiej w Skoczowie wraz z budową chodnika 

(PT)
200 000 PZDP

Planuje się zlecenie opracowania  dokumentacji technicznej dot. rozbudowy DP 2614 S ul.Beskidzkiej w Skoczowie wraz z budową chodnika na odc. Ok0,7km od skrzyżowania z ul. Górny Bór do skrzyżowania z ul. Bładnicką. Realizacja  z pomocy finansowej Gminy Skoczów

120 000 120 000 PZDP

  Planuje się zlecenie dokumentacji dot. przebudowy konstrukcji oporowej wraz z przyległym odc. DP 2603S ul. Leśnicy w Brennej

19

60014 6050
Przebudowa przepustu wraz z przyległym odc. DP 2633 S ul. Bielskiej w 

Chybiu (PT)
40 000 40 000 PZDP

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 19



1 2 3 4 5 6 8 9 10

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

I 

A: 1 084 046

A 5 360 000

A: 1 500 000

3 980 000

A: 160 000 1 200 000

2 295 000

A: 187 022 1 682 978

748 000

A
1 674 753

Starostwo Powiatowe

Planuje się przebudowę obiektu  byłej sali sportowej w Ustroniu przy ul. Daszyńskiego 32 z przeznaczeniem na magazyn zasobów  ochrony ludności i obrony cywilnej. Finansowanie zadania w całości z dotacji z budżetu państwa.

132 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się budowę instalacji fotowoltaicznych w czterech placówkach oświatowych Powiatu Cieszyńskiego (ZS im. Szybińskiego w C-nie,ZSPT w Międzyświeciu, ZSTiO w Skoczowie, CKZ w Bażanowicach). Wniosek złozony 27.09.2024r. w ramach Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji. Kontynuuacja zadania.

Starostwo Powiatowe

75281

Dotychczas zlecono budowę pracowni ekonomicznej w ZSGH w Wiśle oraz ogłoszono przetarg na modernizację 4 pracowni w ZSPT w Międzyświeciu. Umowa o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 podpisana 23.04.2025 na kwotę 2.021.978zł 

łącznie z wyposażeniem . Kontynuacja zadania z roku 2025.

1 147 000

6050
Przebudowa obiektu  byłej sali sportowej w Ustroniu przy ul. Daszyńskiego 32 z 

przeznaczeniem na magazyn zasobów  ochrony ludności i obrony cywilnej
5 360 000

2 700 000

Budowa odnawialnych źródeł energii w Powiecie Cieszyńskim na terenach 

jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego – etap II
1 970 298 295 545 Starostwo Powiatowe

Planuje się budowę  instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii na terenie Kossaków "w Górkach Wielkich” oraz na obiekcie Starostwa Powiatowego przy ul. Bobreckiej. Wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021/2027   ZIT złozony 

został w październiku 2025r.

28

92118 6057/9

405 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się modernizację i wyposażenie pracowni zawodowych wraz z zapewnieniem dostępności architektonicznej uczniom z niepełnosprawnościami tj. budową wind w ZSEG w Cieszynie i ZSTiO w Skoczowie. Złożono wniosek o dofinansowanie 85 % w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Śląskiego 2021-2027.

Dotychczas opracowano  dokumentację projektową, planowany zakres robót: budowa boiska wielofunkcyjnego, wykonanie chodników oraz dojść do boiska, wykonanie oświetlenia oraz przyłączy infrastruktury technicznej. Złożono wniosek o pozyskanie środków  ramach Programu modernizacji 

kompleksów sportowych "Orlik" 2023 z Ministerstwa Sportu i Turystyki (kwota do 1.500.000zł). Wartość projektu ustalona na podstawie opracowanego kosztorysu. Kontynuacja zadania z 2025 r.

6057/9
Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną - etap I
1 600 000 240 000

24

80115

27

80115 6057/9 
Budowa odnawialnych źródeł energii w Powiecie Cieszyńskim na terenach 

jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego
880 000

25

80115 6057/9
Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną - etap II 

ROBOTY BUDOWLANE

Roboty budowlane z udziałem środków zewnętrznych (Polski Ład, NFOŚGW, dotacja celowa) oraz UE

20

71012
6057/ 

6059
E-Geodezja II 1 275 349 191 303 Starostwo Powiatowe

Planowane jest wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków w tym pomiar budynków, które aktualnie w bazie mają niską dokładność, zakup komputerów dla pracowników WG, rozszerzenie pakietu e-usług dla klientów oraz wdrożenie rozwiązania do telefonicznej obsługi klienta z 

wykorzystaniem sztucznej inteligencji (VoiceBot).Realizację projektu zaplanowano na lata 2026-2029. Projekt realizowany będzie w partnerstwie z innymi powiatami subregionu południowego.Kwota dofinansowania dla Powiatu Cieszyńskiego wynosi 4,9 mln zł. Pozostała część zadania ujęta w 

WPF w latach 2027-2029.

23

80115 6057
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Powiatu 

Cieszyńskiego etap III - ZSPT w Międzyświeciu
3 980 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się prace termomodernizacyjne i modernizację źródła ciepła w ZSPT w Międzyświeciu. W ramach robót budowlanych planowane jest m.in.: ocieplenie dachu szkoły wraz z wymianą obróbek blacharskich i orynnowaniem, izolacja ścian fundamentowych budynku szkoły, izolacja scian sali 

gimnastycznej, wydzielenie pomieszczenia kotłowni, montaż instalacji co, wymiana wentylacji, wymiana podłogi. Umowa o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (ZIT) podpisana została 11.06.2025 na kwotę 5.234.160zł

21

22

80115 6050 Modernizacja kompleksu sportowego Orlik przy ZS w Cieszynie 2 647 000

26

80115 6057/9
Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje 

w infrastrukturę edukacyjną - etap III
2 200 000 330 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się modernizację i wyposażenie pracowni zawodowych wraz z  zapewnieniem dostępności architektonicznej uczniom z niepełnosprawnościami tj. budoąę wind w ZS im. Szybińskiego w Cieszynie i ZSGH w Wiśle. Uzyskano dofinansowanie 85 % w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Śląskiego 2021-2027 (3 096 761.09zł), w mieiącu styczniu powinna zostać podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 20



1 2 3 4 5 6 8 9 10

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

1 370 000

900 282

663 000

II 

37

80115 6050

Wykonanie nowego połączenia elektroenergetycznego pomiędzy 

wyłącznikiem p.poż. a nowym złączem ZK przy budynku internatu oraz 

wykonanie niezbędnych robót instalacyjnych sanitarnych w ZSGH Wisła

37 853 37 853 Starostwo Powiatowe

Planuje się zlecenie wykonania nowego złącza kablowego dla budynku internatu przy ZSGH w Wiśle oraz naprawy studzienki rozdzielaczowej dolnego źródła ciepla poprzez jej uszczelnienie i udrożnienie.

36

80115 6050 Modernizacja toalety na parterze w ZST w Ustroniu 150 000 150 000

125 000 Starostwo Powiatowe80120 6050 Modernizacja toalet w ZSO w Wiśle 125 000

200 000 200 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się modernizację dróg i chodników wewnętrznych na terenie ZSTiO w Skoczowie. Prace obejmą m.in. wymianę uszkodzonych i popękanych płytek chodnikowych i wjazd do budynku (droga pożarowa). Została opracowana dokumentacja techniczna.

Starostwo Powiatowe

Planuje się modernizację toalety męskiej znajdującej się na parterze budynku ZST w Ustroniu. Zlecono opracowanie dokumentacji.

80115 6050 Modernizacja dróg i chodników wewnętrznych w ZSTiO w Skoczowie

Zaplanowano kontynuację montażu klimatyzacji w budynkach Starostwa -łącznie kilka urzadzeń.

Planowana jest  modernizacja toalet (dlae chłopców)- wymiana instalacji, skucie starych kafli, połozenie nowych, wymiana armatury. Kontynuacja zadania z 2025r.

34

6050 Modernizacja pomieszczeń biurowych Starostwa Powiatowego 150 000 150 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się rozpocząć modernizację pomieszczeń biurowych Starostwa Powiatowego- przy ul.Szerokiej w części dot.  Wydziału Nieruchomości (m.in.. podłogi)

31

92118 6057/9 Modernizacja Budynku Muzeum Z.Kossak w Górkach Wielkich Dom Ogrodnika 780 000 117 000 Starostwo Powiatowe

Modernizacja Domku Ogrodnika obejmuje: częściową przebudowę elewacji, docieplenie dachu, fundamentów i piwnic, remont i wymianę stolarki w obiekcie przy ul. Stary Dwór 12" . Wartość poprzetargowa: 744.963zł.

Pozostałe roboty budowlane

80120 6050 Budowa hali sportowej przy II LO w Cieszynie 1 000 000 1 000 000 Starostwo Powiatowe

W 2025 r opracowana została dokumentacja projektowa budowy hali sportowej przy II LO im. M. Kopernika w Cieszynie-aktualnie trwa jej weryfikacja. W ramach inwestycji zaplanowano przebudowę budynku istniejącej sali gimnastycznej oraz jej rozbudowę o dostęp do projektowanej hali 

sportowej, oraz poziomu +1, które obecnie nie jest użytkowane. Obecnie trwają starania odnośnie pozyskania dofinansowania zewnętrznego.

6050

39

30

92118 6057/9 Rewaloryzacja zabytkowego parku wokół ruin Dworu Kossaków 1 059 156 158 874 Starostwo Powiatowe

 Rewaloryzacja zabytkowego parku wokół ruin Dworu Kossaków w Górkach Wielkich ul. Stary Dwór 4, obejmować będzie: odbudowę fontanny parkowej, budowę podestu sceny, pielęgnację starodrzewu, nowe nasadzenia, odtworzenie ścieżek parkowych, wymiana fragmentów ogrodzenia i 

montaż niezbędnej infrastruktury ogrodowej. Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 ZIT. Przetag zaplanowano na listopad 2025r.

32
75020 6050 Montaż systemu klimatyzacji w budynku Starostwa 30 000

38

35

29

92118 6057 Modernizacja i rozbudowa Muzeum Beskidzkiego w Wiśle 1 370 000 Starostwo Powiatowe

Planowana jest budowa budynku wystawienniczego "Chata gospodarza" w Enklawie Budownictwa Drewnianego przy Muzeum Beskidzkim w Wiśle wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Pozyskano dofinansowanie ZIT (85%) -umowa z dn. 7.10.2025r-1.717.781zł. Wartość poprzetargowa: 

1.633.440zł,

Modernizacja systemu wentylacji w ZSB w Cieszynie 200 000 200 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się modernizację  stanu wentylacji zgodnie w wytycznymi z protokołu SANEPID. Kontynuacja zadania - w 2025r. Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej.

80115

33
75020

30 000 Starostwo Powiatowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 21



1 2 3 4 5 6 8 9 10

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

A 125 000

A 185 000

40

85202 6050 Modernizacja podłóg w pokojach mieszkalnych w PDPS w Cieszynie 100 000 100 000

85202 6050 Modernizacja części dachu w PDPS w Cieszynie 100 000 100 000

41

Starostwo Powiatowe

Planuje się kontynuację prac związanych z modernizacją podłóg w pokojach mieszkalnych w PDPS "Pogodna Jesień" w Cieszynie. Prace podyktowane nakazem Sanepidu.

Starostwo Powiatowe

Planuje się prace związane z modernizacją dachu w PDPS w Cieszynie. W zakres prac wchodzi naprawa nieszczelności pokrycia dachu, wymiana części okien dachowych, malowanie pokrycia dachu, wymiana uszkodzonych elementów konstrukcji dachu, uszczelnienie okien w poddaszu, 

uszczelnienie i naprawa dachu nad pomieszczeniem jadalni.

42

85202 6050
Dostosowanie budynku WTZ w Drogomyślu do aktualnych wymogów 

p.poż.(hydranty)

48

92118 6050

1 021 000 836 000

Wymiana stolarki okiennej z montażem (17 okien), malowanie elewacji tylnej i 

bocznej budynku Muzeum Morcinka w Skoczowie oraz malowanie dachu i 

wymiana pieca c.o.

300 000 300 000 Starostwo Powiatowe

Planowana jest wymiana drewnianych okien w budynku Muzeum, stan okien jest bardzo zły, drewno ram okiennych ulega rozwarstwieniu.W 2022 roku wykonano remont okien sposobem gospodarczym. Zabiegi te pozwoliły odłożyć w czasie wymianę okien, ale konieczna jest ich całkowita 

wymiana. Elewacja została uszkodzona przez bluszcz. Dach z blachy plaskiej 218 m2. Konieczne jest jego czyszczenie i malowanie w celu przedłużenia żywotności. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.Planuje się wymianę pieca ze względu na jego zły stan techniczny. 

Starostwo Powiatowe

912 000 912 000

Starostwo Powiatowe

Planuje się zlecenie budowy bezodpływowego osadnika ścieków wraz z modernizacją wewnętrznej instalacji sanitarnej dla budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej w Drogomyślu.

Budowa bezodpływowego osadnika ścieków wraz z modernizacją wewnętrznej 

instalacji sanitarnej dla budynku WTZ w Drogomyślu
400 000 400 000

Zakres planowanych prac obejmuje: roboty budowlano - instalacyjne dotyczące powiększenia szybu windy oraz zmiany miejsc postojowych windy na wszystkich kondygnacjach ( obecnie winda zatrzymuje się na półpiętrach). W ramach zadania 

planuje się także naprawę drogi dojazdowej, utwardzenie terenu z tyłu obiektu i budowę miejsca parkingowego.Wartość po przetargu: 923.153 zł,.  Zadanie dofinansowane ze środków PFRON w wys. 185.000zł. Kontynuacja zadania z 2025 r.

85410 6050
Przebudowa i adaptacja pomieszczeń dawnej stołówki w budynku internatu ZS w 

Cieszynie 

95 000 95 000 Starostwo Powiatowe

100 000 100 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się dostosowanie budynku do aktualnych wymogów  ochrony przeciwpożarowej. Przed ponownym oddaniem do użytku konieczne jest przeprowadzenie odbioru przez PSP.

85202 6050

46

85333 6050 Przebudowa windy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie

45

85202 6050 Modernizacja kuchni wraz z zapleczem PDPS "Feniks" w Skoczowie

44

Planuje się wymianę instalacji wodno - kanalizacyjnej, elektrycznej, wentylacji, skucie starych płytek ściennych i podłogowych oraz ułożenie nowych, wykonanie robót remontowo-malarskich oraz nowego układu technologicznego kuchni. Wykonana zostanie dokumentacja projektowa. Kontynuacja 

zadania z 2025r.

47

85202 6050 Wymiana windy w budynku PDPS "Feniks" w Skoczowie 259 398 134 398 Starostwo Powiatowe

W związku z wieloletnią eksploatacją windy (35 lat) jego podzespoły tj. zespół napędowy (wciągarka i silnik), rama kabinowa z chwytaczami, kabina oraz drzwi są już trwale wyeksploatowane i nie nadają się do dalszej bezawaryjnej pracy, nie 

spełniają nowych norm bezpiecznego użytkowania. Przewidziane dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości 50%.

Starostwo Powiatowe

Planuje się przebudowę i adaptację pomieszczeń dawnej stołówki w budynku internatu ZS w Cieszynie w części nieużywanych pomieszczeń zaplecza kuchennego na zaplecze sanitarno-szatniowe dla ORLIKA, obejmujące magazyn sprzętu gospodarczo-sportowego, szatnie, sanitariaty, 

pomieszczenie gospodarza obiektu i trenera środowiskowego. Zadanie w trakcie procedury przetargowej.

43

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 22



1 2 3 4 5 6 8 9 10

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

III 

85417 6050
Wykonanie oświetlenia ewakuacyjnego oraz dokumentacji technicznej w SSM 

Granit (PT)
50 000 50 000 Starostwo Powiatowe

A: 7 517 022

D: 15 598 059

E:

IV

56

92118

Starostwo Powiatowe

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów-Bielsko-Biała jako niezbeny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn-Skoczów - Bielsko-Biała-Wadowice - Kraków)  w ramach programu "Kolej + do 2028 roku".

W listopadzie 2025r. zlecono opracowanie dokumentacji dotyczącej termomodernizaji budynku Więź - Dziennego Ośrodka Wsparcia  dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi, znajdującego się na terenie ZZOZ w Cieszynie.

58
60016 6300 Rozbudowa ul. Hażlaskiej w Cieszynie 2 236 689 2 236 689 Starostwo Powiatowe

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Cieszyn w celu  modernizacji ul. Hażlaskiej w Cieszynie w ramach zadania "Modernizacja dróg gminnych".Wartość zadania po przetargu wynosi 13.170.769 zł., w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 9.000.000 zł. pozyskane 

przez Gminę Cieszyn.

6050 Modernizacja Muzeum Śląska Cieszyńskiego (PT) 181 000 181 000 Starostwo Powiatowe

W maju 2025r. zlecono  wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dot. modernizacji Muzeum Śląska Cieszyńskiego w zakresie zwiększenia powierzchni wystawiennej. Dokumentacja jest niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania ze środków UE w ramach ZIT.

53

85410 6050
Wykonanie dokumentacji na dostosowanie budynku internatu ZS w Cieszynie do 

przepisów ppoż. (PT)

51

85202 6050 Opracowanie audytu porealizacyjnego NFOŚiGW (PT) 20 000 20 000

Projekty techniczne

Razem zadania budowlane 31 606 054 8 490 973

Dotacje z budżetu Powiatu

57

60002 6300
Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów-Bielsko-Biała  w ramach 

programu "Kolej + do 2028 roku"
96 104 96 104

75 000 75 000 Starostwo Powiatowe

Planuję się zlecenie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej.Należy dostosować budynek internatu do warunków wynikających z ekspertyzy zabezpieczenia przeciwpożarowego opracowanej w 2024 r. 

54

Planuje się wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz wykonanie oświetlenia ewakuacyjnego na potrzeby SSM Granit. W/w prace są konieczne w związku z ustaleniami pokontrolnymi PSP.

55

92118 6050 Hydroizolacja piwnicy na narożniku płd-wsch pałacu Larischów w Cieszynie 50 000 50 000 Starostwo Powiatowe

Planuje się wykonanie dokumentacji projektowej  hydroizolacji muru na narożniku przy wykopie na głębokość 5 m,  należy wykonać ekspertyzę techniczną na podstawie której sporządzona zostanie dokumentacja projektowa. Planowane złożenie wniosku o dofionansowanie.

103 000 Starostwo Powiatowe

80115 6050 Opracowanie dokumentacji zabezpieczeń p.poż. ZSEG w Cieszynie (PT) 75 000 75 000

50

85202 6050 Modernizacja instalacji kanalizacyjnej w PDPS w Pogórzu (PT)

Planuje się zlecenie opracowania dokumentacji p.poż. dla szkoły. Starostwo posiada ekspertyzę zleconą przez ZSEG.

Starostwo Powiatowe

Planuje się zlecenie opracowania dokumentacji technicznej dotyczącej modernizacji instalacji kanalizacyjnej oraz jej rozdzielenia z inst. wodną w PDPS w Pogórzu.

50 000 50 000 Starostwo Powiatowe

52

85203 6050
Termomodernizacja budynku Więź - Dzienny Ośrodek Wsparcia  dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi w Cieszynie(PT)
103 000

Starostwo Powiatowe

Planuje się zlecenie opracowania dokumentacji- audytu po zakończeniu realizowanego projektu "Zmniejszenie zużycia energii w wybranych budynkach Powiatu Cieszyńskiego" (PDPS Feniks w Skoczowie, WTZ w Drogomyslu, PDPS w Pogórzu).

49

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 23



1 2 3 4 5 6 8 9 10

Lp. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka odpowiedzialna za realizację
rok budżetowy 

2026 

(6+7+8+9)

wg źródeł finansowania

dochody własne 

jst

dochody pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych

dochody z tytułu 

środków 

wymienionych

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

przychody z tytułu kredytów, pozyczek i 

wolnych środków

7

65

55
K: 2 500 000

A: 83 887 629 156

A: 134 292 1 208 631

27 200

1 326 147 1 326 147

A: 10 125 893
B: 1 012 792

C: K: 4 000 000

D: 584 286 D:

E: 0 W:

B. Pomoc finansowa gmin
C. Dotacje z NFOŚiGW

D: Przychody 

E: Inne, w tym odszkodowania 

59
75404 6170

Zakup dwóch radiowozów oznakowanych na potrzeby Wydziału Ruchu 

Drogowego KP w Cieszynie oraz dla Komisariatu Policji w Strumieniu
80 000 80 000 Starostwo Powiatowe

Dofinansowanie zakupu dwóch radiowozów oznakowanych na potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego KP w Cieszynie oraz dla Komisariatu Policji w Strumieniu.

Starostwo Powiatowe

67
80115

6067/ 

6069

Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną - etap I
838 874 125 831 Starostwo powiatowe

Planuje się wyposażenie warsztatów i pracowni szkolnych w ZSPT w Międzyświeciu, ZST w Ustroniu oraz ZSGH w Wiśle.

6057/9 Modernizacja i rozbudowa Muzeum Beskidzkiego w Wiśle 32 000 4 800

Planowany jest zakup wyposażenia w postaci stołu warsztatowego, krzeseł, ścianki mobilnej w ramach projektu "Chata gospodarza" w Enklawie Budownictwa Drewnianego przy Muzeum Beskidzkim w Wiśle. Pozyskano dofinansowanie (85%) - 

zwiększenie roli subregionu ZIT-umowa z dn. 7.10.2025r-1.717.781zł

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, RFRD)

REZERWA INWESTYCYJNA (OGÓLNA)

Starostwo Powiatowe

Udzielenie pomocy finansowej dla ZZOZ z przeznaczeniem na wydatki niekwalifikowalne (VAT) w KPO.

60
85111 6229

Modernizacja i doposażenie ZZOZ w Cieszynie w celu realizacji świadczeń 

onkologicznych i poprawy warunków socjalno-bytowych dla pacjenta 

onkologicznego

6 907 128 6 907 128

66
70005 6060 Zakup działki budowlanej na potrzeby Starostwa 2 500 000 Starostwo powiatowe

Planuje się zakup działki na rzecz Powiatu Cieszyńskiego, zlokalizowanej przy ul.Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego w Cieszynie.

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 58 119 419 24 346 072 18 050 376

68

80195
6067/ 

6069
Edukacja zawodowa w Powiecie Cieszyńskim 1 342 923

Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021/2027 - projekt dofinanowany z UE (90%) i budżetu państwa (10%), brak wkładu własnego. W ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt 

komputerowy wraz z oprogramowaniem (laptopy, komputery, monitory interaktywne) oraz zostaną przeprowadzone szkolenia dla uczniów techników oraz szkół branżowych. Projekt realizowany będzie w 8 szkołach Powiatu Cieszyńskiego: ZS w 

C-nie, ZST w C-nie, ZSEG w C-nie, ZSB w C-nie, ZSTiO w Skoczowie, ZSPT w Międzyświeciu, ZST w Ustroniu, ZSGH w Wiśle.Kontynuacja zadania z roku 2025.

Razem zakupy inwestycyjne 5 493 797 910 631 A: 218 179 1 864 987 2 500 000

69

92118

PZDP
Planuje się zakup nowego samochodu dostawczego/brygadówki na potrzeby PZDP.

63
60014 6060 Zakup koparki na podwoziu kołowym 350 000 350 000 PZDP

Planuje się  zakup koparki na podwoziu kołowym na potrzeby PZDP planowanej do wykorzystywania do bieżącego czyszczenia i odmulania rowów odwadniających w ciągu dróg powiatowych.

64
60014 6060 Zakup samochodu dostawczego/brygadówki 150 000 150 000

ZAKUPY INWESTYCYJNE

62
60014 6060 Zakup ciągnika drogowego 250 000 250 000 PZDP

Planuje się zakup ciągnika drogowego wykorzystywanego m.in.. do koszenia poboczy na potrzeby PZDP celem usprawnienia i zwiększenia wydajności pracy brygady ZUD.

Starostwo Powiatowe

Zakup eksponatów muzealnych w ramach rozszerzenia kolekcji wystawianych w Muzeum Śląskim w Cieszynie oraz jego oddziałach.

61
92118 6620 Zakup eksponatów przez Muzeum 22 000 22 000

65
60014 6060 Zakup wyświetlacza prędkości rzeczywistej RADAR EVOLIS 30 000 30 000 PZDP

Planuje się zakup 2 radarowych rejestratorów prędkości rzeczywistej RADAR EVOLIS

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 24



bieżące  majątkowe

1 2 3 4 5 7 8 11 12

Wartość programu

w tym: 77 864             916 000

a) budżet Powiatu, 
15 573             328 670

b) budżet Państwa

c) środki unijne
62 291             587 330

Wartość programu

 w tym: 34 272 1 275 349

a) budżet Powiatu, 5 143 191 303

b) budżet Państwa

c) środki unijne 29 129 1 084 046

Wartość programu

 w tym: 120 933 0

a) budżet Powiatu, 32 322

b) budżet Państwa 14 178

c) środki unijne 74 433

Wartość programu

 w tym: 432 026 3 980 000

a) budżet Powiatu, 166 373

b) budżet Państwa

c) środki unijne 265 653 3 980 000

Cyberbezpieczny Samorząd

Cel zadania: Termomodernizacja i modernizacja źródła ciepła w ZSPT w Miedzyświeciu, 

działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej

1

Przebudowa drogi powiatowej 2644 S w Jaworzynce - Poprawa jakości 

transgranicznego połączenia drogowego pomiędzy Gminą Istebna a Gminą Cierne

2024 - 2026 3 513 637

Cel zadania:  Poprawa bezpieczeństwa i jakości transgranicznego połączenia drogowego 

pomiędzy Gminą Istebna a Gminą Cierne

600 60014

4 801 80115

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Powiatu 

Cieszyńskiego etap III - ZSPT Międzyświeć

3 750

1 309 621

120 933

918 550

4 412 026

2025-2026 8 512 671 5 234 160

Łączny budżet 

projektów

2026 r. 

6

75095

993 864

2 810 909

1 188 5992024-2026
Cel zadania: Zabezpieczenie ciągłości działalności systemów informatycznych                   

( Starostwo Powiatowe + Pomoc Społeczna + PZDP)

Załącznik nr 5

2 750 75095

E- geodezja II

2026 -2029 5 238 478 4 365 310Cel zadania: modernizacji ewidencji gruntów i budynków w tym pomiar budynków, które 

aktualnie w bazie mają niską dokładność, zakup komputerów dla pracowników WG, 

rozszerzenie pakietu e-usług dla klientów oraz wdrożenie rozwiązania do telefonicznej 

obsługi klienta z wykorzystaniem sztucznej inteligencji (VoiceBot)

L.p. Dział Rozdz Nazwa i cel zadania                    
Okres 

realizacji

Zadania realizowane przez Starostwo Powiatowe 

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

nr XX/…/26 z dnia 27 stycznia 2026 r.

Wydatki na programy i projekty do realizacji w 2026 r., a finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi

Źródło finansowania
Łączne 

dofinansowanie 

UE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 25



bieżące  majątkowe

1 2 3 4 5 7 8 11 12

Łączny budżet 

projektów

2026 r. 

6

L.p. Dział Rozdz Nazwa i cel zadania                    
Okres 

realizacji
Źródło finansowania

Łączne 

dofinansowanie 

UE

Wartość programu

 w tym: 210 823 2 438 874

a) budżet Powiatu, 31 624 365 831

b) budżet Państwa 21 082 243 887

c) środki unijne 158 117 1 829 156

Wartość programu

 w tym: 0 2 700 000

a) budżet Powiatu, 405 000

b) budżet Państwa 0

c) środki unijne 2 295 000

Wartość programu

 w tym: 0 2 200 000

a) budżet Powiatu, 330 000

b) budżet Państwa 187 022

c) środki unijne 1 682 978

Wartość programu

 w tym: 140 319 880 000

a) budżet Powiatu, 21 048 132 000

b) budżet Państwa 14 032

c) środki unijne 105 239 748 000

Wartość programu

 w tym: 369 565 1 342 923

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa 36 957 134 292

c) środki unijne 332 608 1 208 631

6 801 80115

Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną - etap III

2026 2 200 000 1 682 978Cel zadania: Modernizacja i wyposażenie pracowni zawodowych w szkołach oraz 

dostosowanie - zapewnienie dostępności architektonicznej uczniom z 

niepełnosprawnościami

8

7

5 189 354

Edukacja zawodowa w Powiecie Cieszyńskim

Cel zadania: Celem jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego zgodnie z 

potrzebami transformacji regionu poprzez zakup wyposażenia pracowni zawodowych, 

tworzenie wirtualnych pracowni oraz uczestnictwo uczniów w specjalistycznych kursach i 

szkoleniach.

Budowa odnawialnych źródeł energii w Powiecie Cieszyńskim na terenach 

jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego

Cel zadania: Wykonanie instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii

801 80195 2024-2026

801 80115

4 670 419

801 801156

5 801 80115

Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną - etap II 

1 712 488

2025- 2026 2 397 087 1 797 816

1 020 319

2 200 000

2026 2 805 362

2 657 360 2 073 043

Cel zadania: Modernizacja i wyposażenie warsztatów szkolnych i pracowni 

2 295 000Cel zadania: Modernizacja i wyposażenie pracowni zawodowych w szkołach oraz 

dostosowanie - zapewnienie dostępności architektonicznej uczniom z 

niepełnosprawnościami

2 649 697

2 700 000

Podniesienie jakości kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną - etap I
2025 - 2026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 26



bieżące  majątkowe

1 2 3 4 5 7 8 11 12

Łączny budżet 

projektów

2026 r. 

6

L.p. Dział Rozdz Nazwa i cel zadania                    
Okres 

realizacji
Źródło finansowania

Łączne 

dofinansowanie 

UE

Wartość programu

w tym: 1 319 267        

a) budżet Powiatu, 131 927           

b) budżet Państwa 65 963             

Cel zadania:Celem projektu jest wzrost zdolnosci do zatrudnienia 300 uczniów z 8 szkół 

prowadzących kształcenie zawodowe w zawodach ważnych dla lokalnego i regionalnego 

rynku pracy poprzez udział w stażach uczniowskich w rzeczywistym środowisku pracy.

c) środki unijne 1 121 377        

Wartość programu

 w tym: 0 6 907 128

a) budżet Powiatu, 6 907 128

b) budżet Państwa

c) środki unijne

Wartość programu

 w tym: 137 210 1 402 000

a) budżet Powiatu, 20 582 4 800

b) budżet Państwa

c) środki unijne 116 628 1 397 200

Wartość programu

 w tym: 0 1 970 298

a) budżet Powiatu, 295 545

b) budżet Państwa

c) środki unijne 1 674 753

Wartość programu

 w tym: 115 188 780 000

a) budżet Powiatu, 17 278 117 000

b) budżet Państwa

c) środki unijne 97 910 663 000

801 80195

Kształcenie zawodowe w Powiecie Cieszyńskim - staże i doposażenie szkół

2025-2026 1 763 712

1 319 267

1 539 210

9 1 499 155

11 921 92118

Modernizacja i rozbudowa Muzeum Beskidzkiego w Wiśle

2026 2 020 920 1 717 782

Cel zadania: Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym 

1 970 298

12 921 92118

Budowa odnawialnych źródeł energii w Powiecie Cieszyńskim na terenach 

jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego - etap II

2026 1 970 298 1 674 753

Cel zadania: Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii

Cel zadania: Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia

6 907 128

10 851 85111

Modernizacja i doposażenie ZZOZ w Cieszynie w celu realizacji świadczeń 

onkologicznych i poprawy warunków socjalno - bytowych dla pacjenta 

onkologicznego.
2025-2026 7 505 081 0

895 188

13 921 92118

Modernizacja Budynku Muzeum Z.Kossak w Górkach Wielkich Dom Ogrodnika

2026 895 188 760 910
Cel zadania: Poprawa efektywności energetycznej  i estetycznej budynku Muzeum 

Z.Kossak.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 27



bieżące  majątkowe

1 2 3 4 5 7 8 11 12

Łączny budżet 

projektów

2026 r. 

6

L.p. Dział Rozdz Nazwa i cel zadania                    
Okres 

realizacji
Źródło finansowania

Łączne 

dofinansowanie 

UE

Wartość programu

 w tym: 0 1 059 156

a) budżet Powiatu, 158 874

b) budżet Państwa

c) środki unijne 900 282

Wartość programu

 w tym: 144 543

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa

c) środki unijne 144 543

Wartość programu

 w tym: 26 335

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa 4 604

c) środki unijne 21 731

Wartość programu

 w tym: 133 826

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa

c) środki unijne 133 826

Wartość programu

 w tym: 239 516

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa

c) środki unijne 239 516

17 801 80195

„Europejskie staże ZSB 4” / ZSB Cieszyn

1.06.2025-

31.08.2026
135 683 135 683

Cel zadania: Projekt skierowany jest dla uczniów technikum oraz szkoły branżowej 

w celu podniesienia kwalifikacji zawodowych oraz językowych.

Zadania realizowane przez jednostki oświatowe

239 516

18 801 80195

„6-SZYBIN”  ” / ZS Cieszyn

1.06.2025-

31.08.2026
239 516 239 516Cel zadania: Projekt skierowany jest dla uczniów technikum i ma na celu poprawę 

kompetencji językowych ze szczególnym uwzględnieniem języka obcego 

branżowego.

133 826

26 335

16 801 80195

„Skoczów – Sewilla – po wiedzę i kompetencje” / ZSTiO Skoczów

03.11.2024-

02.03.2026
306 643 306 643

Cel zadania: Projekt skierowany do uczniów technikum, którzy odbędą praktyki w 

firmach odpowiadającym im zawodom.

144 543

15 801 80195

"Kreatywny Koper 3 / II LO Cieszyn

1.06.2025-

31.08.2026
144 543 144 543

Cel zadania:  wzrost kompetencji informatyczno-komunikacyjnych poprzez 

wyposażenie w nowoczesne narzędzia IT,  budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego, otwartego, opartego na podstawowych wartościach europejskiej 

kultury oraz zwiększenie potencjału międzynarodowego szkoły poprzez rozwój 

kompetencji językowych nauczycieli i uczniów.

1 059 156

14 921 92118

Rewaloryzacja zabytkowego parku wokół ruin Dworu Kossaków

2026 1 059 156 900 282Cel zadania: Przywrócenie wartości historycznych, krajobrazowych i przyrodnicznych 

zabytkowego parku otaczającego riuny dworu Kossaków. Zwiększenie dostępności i 

atrakcyjności obiektu dla mieszkańców i odwiedzających.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 28



bieżące  majątkowe

1 2 3 4 5 7 8 11 12

Łączny budżet 

projektów

2026 r. 

6

L.p. Dział Rozdz Nazwa i cel zadania                    
Okres 

realizacji
Źródło finansowania

Łączne 

dofinansowanie 

UE

Wartość programu

 w tym: 317 748

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa

c) środki unijne 317 748

Wartość programu

 w tym: 147 223

a) budżet Powiatu, 

b) budżet Państwa

c) środki unijne 147 223

Wartość programu

 w tym: 1 544 710 0

a) budżet Powiatu, 70 000

b) budżet Państwa 155 233

c) środki unijne 1 319 477

5 511 368 27 851 728

a) budżet Powiatu, 511 870           9 236 151              

b) budżet Państwa, 312 049           565 201                 

c) środki unijne 4 687 449        18 050 376            

147 223

20 801 80195

„Staże europejskie 2025/2026” / ZSPT Międzyświeć

1.06.2025-

31.08.2026
291 499 291 499Cel zadania: Projekt skierowany jest dla uczniów technikum. Celem projektu jest 

doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych umożliwiających 

dostosowanie do ewoluującego rynku pracy.

317 748

19 801 80195

„Kształcenie i szkolenie zawodowe (VET) KS2” / ZST Cieszyn

1.06.2025-

31.08.2026
378 732 378 732

Cel zadania: Projekt skierowany jest do uczniów technikum i ma na celu podnieść 

kompetencje językowe oraz kwalifikacje zawodowe.

52 656 627

33 363 096

35 904 675Ogółem:

Wartość programu  w 

tym:

Zadanie realizowane przez jednostkę pomocy społecznej

1 544 710

21 852 85295

"Nasze zadanie - pomaganie!"/ PCPR w Cieszynie

2025-2027 2 243 108 2 006 992Cel zadania: Celem projektu jest: poprawa funkcjonowania dzieci przebywających w 

rodzinach zastępczych oraz ich otoczenia, poprawa samodzielnego funkcjonowania dzieci 

opuszczających pieczę, wzrost zainteresowania pieczą zastępczą

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 29



1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. I LO Cieszyn 801 80120 37 54 400 54 400 0 37

2. II LO Cieszyn 801 80120 0 223 016 223 016 0 0

3. ZSO Wisła 801 80120 9 899 24 175 24 175 0 9 899

4. ZSTiO Skoczów 801 80115 9 30 045 30 045 0 9

801 80115 32 81 000 81 000 0 32

801 80148 0 150 000 120 000 0 30 000

801 80115 165 99 500 99 500 0 165

801 80148 0 374 000 344 000 0 30 000

854 85410 0 155 000 155 000 0 0

801 80115 101 105 000 105 000 0 101

854 85410 0 197 000 167 000 0 30 000

8. ZSB Cieszyn 801 80115 5 552 17 100 17 100 0 5 552

9. ZST  Ustroń 801 80115 3 716 51 850 51 850 0 3 716

10. ZS Istebna 801 80117 0 1 000 1 000 0 0

11. ZSPT Międzyświeć 801 80115 10 60 900 60 900 0 10

12. ZST Cieszyn 801 80115 17 121 800 121 800 0 17

13. CKZ Bażanowice 801 80140 84 171 300 122 216 0 49 084

14. ZPSWR Cieszyn 854 85403 8 024 303 600 265 576 0 38 024

15. SSM Wisła 854 85417 63 250 400 190 337 0 60 063

27 709 2 471 086 2 233 915 0 256 709

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

5.

Dochody 

własne

ZS Cieszyn7.

  Załącznik nr 6

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

Lp. Wyszczególnienie

 (dotyczy jednostek oświatowych) na 2026 r.

dział

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

Plan dochodów, o których mowa w art. 223 ufp i wydatków nimi finansowanych

nr XX/.../26 z dn. 27 stycznia 2026 r. 

Ogółem

Wydatki            

(z wyłączeniem 

wynagrodzeń 

osobowych)

Klasyfikacja                      

budżetowa

ZSEG Cieszyn

6. ZSGH Wisła

rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 30



Załącznik nr 7

Plan

754

75495

2100

855

85595

2100

430 184

Plan

754

75495

855

85595

1 677

25 012

430 184

Razem:

Klasyfikacja Nazwa

26 689

wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych 

związane z realizacją zadań statutowych

Rodzina

Pozostała działalność

dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego

nr XX/.../26 z dnia 27 stycznia 2026 r.

Dochody i wydatki 

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy w 2026 r.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

403 495

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

DOCHODY

26 689
Pozostała działalność

Rodzina

wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

WYDATKI

Klasyfikacja Nazwa

403 495

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 31



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu z dnia 27.01.2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu 

 
 

1. Zwiększa się plan wydatków w dz. 600 „Transport i łączność”  

w rozdz. 60014 „Drogi publiczne powiatowe” o kwotę 160.000 zł  

z przeznaczeniem na: 

a) 120.000 zł wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania 

inwestycyjnego „Przebudowa konstrukcji oporowej wraz  

z przyległym odc. dp nr 2603S ul. Leśnica w Brennej ( PT)”,  

b)  40.000 zł wykonanie dokumentacji technicznej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa mostu w ciągu dp 2646S ul. 

Ks. Janusza w Zebrzydowicach (PT)”. W budżecie została 

zaplanowana kwota 80.000 zł natomiast po ponownym 

przeanalizowaniu zadania zrezygnowano z dotychczasowej 

koncepcji i w uzgodnieniu z Gminą Zebrzydowice założono 

budowę zupełnie nowego przebiegu drogi nr 2646S ul. Ks. A. 

Janusza w Zebrzydowicach od km 0+490 do skrzyżowania z ul. 

Kasztanową, czyli na odcinku 230 m. Powyższe generuje wyższy 

koszt dokumentacji. 

 

2. Zwiększa się plan wydatków w dz. 750 „Administracja publiczna”  

w rozdz. 75019 „Rady powiatów” o kwotę 19.008 zł  

z przeznaczeniem na diety dla Radnych. W budżecie zaplanowano 

diety wg stawki bazowej 1.878,89 zł (stan na 10.2025), która 

wzrosła od 1.01.2026 r.  o 56,37 zł do kwoty  1.935,26 zł. 

 

3. W dz. 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

rozdz. 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” 

zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 38.000 zł z tyt. 

rozliczeń z lat ubiegłych (zwroty strażaków za pomoc 

mieszkaniową), a po stronie wydatków środki zostaną zwrócone na 

rachunek Wojewody Śląskiego, jako zwrot dotacji.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 32



4. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków w 

dz. 801 „Oświata i wychowanie”: 

a) Dotychczasowe zadania z zakresu „Podniesienia jakości 

kształcenia w Powiecie Cieszyńskim poprzez inwestycje w 

infrastrukturę edukacyjną…” dzieli się na trzy etapy:  

Etap I – plan wydatków 1.600.000 zł, finansowanie:1.360.000 zł 

środki unijne + budżet państwa i 240.000 zł wkład własny. 

Dotyczy ZSPT Międzyświeć (warsztaty mechaniczne 4 sale + 

warsztaty gastronomiczne 2 sale wraz z sanitariatami), ZSGH 

Wisła (1 pracownia ekonomiczna z pomieszczeń byłej kotłowni), 

Etap II – plan wydatków 2.700.000 zł, finansowanie: 

2.295.000zł środki unijne, 405.000 zł wkład własny.  

Dotyczy ZSEG Cieszyn (4 pracownie + winda) oraz ZSTiO 

Skoczów (4 pracownie + winda + sanitariaty). Do nowych 

pracowni zostanie zakupione pierwsze wyposażenie oraz 

wydzielony tzw. pokój wyciszeń. 

Etap III – plan wydatków 2.200.000 zł, finansowanie: 

1.870.000 zł środki unijne + budżet państwa, 330.000 zł wkład 

własny. Dotyczy ZSGH Wisła (3 pracownie + winda+ sanitariaty), 

ZS Cieszyn pracownia informatyczna. Do nowych pracowni 

zostanie zakupione pierwsze wyposażenie oraz wydzielony tzw. 

pokój wyciszeń. 

Łącznie plan wydatków dla etapów I, II i III wynosił będzie 

6.500.000 zł, finansowanie: 5.525.000 zł środki unijne, 975.000 

zł wkład własny.  

Wprowadzone do niniejszego projektu uchwały zwiększenia i 

zmniejszenia dochodów powodują ich zmniejszenie o kwotę 

2.395.280 zł, a wydatków o kwotę 2.636.213 zł co jest 

dostosowaniem dotychczasowych zapisów w uchwale budżetowej 

do proponowanego podziału.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 33



b) Projekty unijne rozdz. 80195 „Pozostała działalność”: 

• zwiększa się dochody o kwotę 264.331 zł z tyt. 

oczekiwanego dofinansowania z środków unijnych 

(kontynuacja już rozpoczętych projektów w poprzednim 

roku), w tym: 

II LO w Cieszynie  „Kreatywny Koper 3” 28.909 zł, 

ZS w Cieszynie  projekt „6-Szybin” kwota 47.903zł, 

ZSB w Cieszynie  projekt „Europejskie staże ZSB 4” 

kwota 27.137 zł, 

ZSPT w Międzyświeciu  projekt: „Staże europejskie 

2025/2026” kwota 58.300 zł, 

ZST w Cieszynie projekt „Kształcenie i szkolenie 

zawodowe (VET)KS2” 75.747 zł 

ZSTiO w Skoczowie projekt „Skoczów-Sewilla - po 

wiedzę i kompetencje” 26.335 zł. 

  

• zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.009.191 zł  

z przeznaczeniem na kontynuację realizacji projektów 

unijnych, w tym: 

- ZST w Cieszynie projekt „Kształcenie i szkolenie 

zawodowe (VET)KS2” kwota 317.748 zł (242.001 zł – 

przychody + 75.747 zł dochody),  

- ZS w Cieszynie – projekt „6-Szybin” (Erasmus+) – kwota 

239.516 zł (191.613 zł – przychody + 47.903 zł dochody), 

- II LO w Cieszynie – projekt „Kreatywny Koper 3” 

(program Erasmus+) – kwota 144.543 zł (115.634 zł – 

przychody + 28.909 zł – dochody) 

- ZSPT w Międzyświeciu projekt: „Staże europejskie 

2025/2026” kwota 147.223 zł (88.923 zł - przychody + 

58.300 zł – dochody), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 34



- ZSB w Cieszynie – projekt „Europejskie staże ZSB 4” 

(program Erasmus+) – kwota 133.826 zł (106.689 zł – 

przychody + 27.137 zł – dochody) 

- ZSTiO Skoczów projekt: Skoczów-Sewilla - po wiedzę  

i kompetencje” 26.335 zł - dochody 

Różnica pomiędzy wydatkami, a dochodami w działach oświatowych 

w wys. 744.860 zł zostanie pokryta z środków niewykorzystanych w 

2025 r. 

5. Zwiększa się plan dochodów z tyt. niewykorzystanych dochodów 

„własnych” (art. 223 ufp.) i wydatków w rozdz. 80115 „Technika” o 

9.268 zł i w rozdz. 80120 „Licea ogólnokształcące”  

o 9.899 zł:  

•  ZSO w Wiśle – 9.899 zł, środki przeznacza się na malowanie 

korytarzy i klatek schodowych, 

•  ZSB Cieszyn – 5.552 zł, środki przeznacza się na zakup wykładziny 

oraz listew przypodłogowych oraz pomiar Radonu w szkole 

(zalecenia Sanepidu), 

•  ZST Ustroń – 3.716 zł, środki przeznacza się na wymianę 

wykładziny w sali psychologa. 

 

6. Zwiększa się plan wydatków w dz. 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 

342.459 zł, w tym: 

a) rozdz. 85202 „Domy pomocy społecznej” o kwotę 78.450 zł  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu DPS Pogórze na zakup 

żywności w związku z wyższą ofertą w postępowaniu 

przetargowym. Plan wydatków na żywienie w DPS Pogórze  

będzie po zmianie wynosił 978.450 zł, 

b) rozdz. 85295 „Pozostała działalność” o kwotę 264.009 zł z tyt. 

środków niewykorzystanych w 2025 r. z przeznaczeniem na 

kontynuację realizacji przez PCPR zadania unijnego pn.: „Nasze 

zadanie pomaganie”. Zaplanowany w budżecie plan wydatków 

wynosi 1.280.701 zł, a po zmianie będzie wynosił 1.544.710 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 35



 

7. Zwiększa się plan dochodów w dz. 921 „Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego” rozdz. 92118 „Muzea” o kwotę 

4.642.750zł z tytułu refundacji środków z Polskiego Ładu na wydatki 

poniesione w 2025 r. na zadanie inwestycyjne pn.: „Rewitalizacja 

zabytkowego budynku spichlerza…” 

 

8. Dokonuje się zmiany załącznika nr 13 do uchwały budżetowej  

pn.: „Plan dochodów, o których mowa w art. 223 ufp i wydatków 

nimi finansowanych (dotyczy jednostek oświatowych) poprzez 

zwiększenie dochodów własnych, jako środków na początek roku  

o łączną kwotę 27.709 zł wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

9. W Uchwale budżetowej przyjęto wysokość przychodów oraz deficytu 

w kwocie 8.626.225 zł, z czego autopoprawką Zarządu dokonano 

zwiększenia przychodów o 4.626.225 zł spodziewając się 

wygenerowania nadwyżki dochodów nad wydatkami w rozliczeniu 

roku budżetowego 2025.  

Salda rachunków na dzień 31.12.2025 r. wygenerowały nadwyżkę  

w wys. 2,2 mln zł wynikającą z tyt. realizowanych, a nie 

zakończonych projektów. Jednocześnie nie została zrealizowana 

duża część dochodów np. środki z Polskiego Ładu (5,3 mln zł 

Spichlerz Górki Wielkie, 2,9 mln zł termomodernizacja ZSGH Wisła) 

oraz z Interregu (2 mln zł modernizacja drogi w Jaworzynce) ze 

względu na realizację tych zadań praktycznie do końca ubiegłego 

roku i w konsekwencji brak możliwości składania końcowych 

wniosków o płatność. Powyższe wymaga rekonstrukcji budżetu 

polegającej na zamianie przychodów na dochody z tyt. np. w/w 

zrealizowanych zadań i których refundacje otrzymamy w tym roku 

po złożeniu wniosków o płatność. 

Wobec powyższego w niniejszym projekcie uchwały wykreśla się 

przychody w wys. 4.626.225 zł. Dotychczasowy deficyt budżetu w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 36



wysokości 8.626.225 zł ulega obniżeniu ze względu na podniesienie 

planu dochodów. Deficyt po zmianie będzie wynosił 5.008.869 zł. 

 

10. Dokonuje się zmiany w planie przychodów: 

  8.626.225 zł – łączna kwota przychodów zaplanowana w budżecie 

 - 4.626.225 zł – obniżenie przychodów z tyt. spodziewanej nadwyżki 

 +   744.860 zł – niewykorzystane środki unijne z 2025 r. - oświata 

 +   264.009 zł - niewykorzystane środki unijne z 2025 r.  

                                – pomoc społeczna 

5.008.869 zł przychody i deficyt po zmianie 

 

Zmiany w stanie budżetu od ostatniej Uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

budżet: 

 DOCHODY WYDATKI 

Uchwała Budżetowa XIX/158/25 
z dn.30.12.2025 

415.759.208 zł 424.385.433 zł 

projekt UZP z dn. r. + 405.080 zł + 405.080 zł 

aktualny projekt URP  + 2.568.968 zł - 1.048.388 zł 

plan po zmianach  =418.733.256 zł  =423.742.125 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D24639-D5BA-4612-90F1-D15D0364B8A8. Projekt Strona 37


	UCHWAŁA NR xx/.../26 RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


